A Quare multū pertinet ad Inquisidores, quod beatant bonos cōmissarios & industrios, & qui scindū eorum, & maiorem & minorem prudētiā, & præticā † possint Inquisidores minus vel plus gradias, seu minus gradiora negotia eis cōmittere, & ad istas vel ad illas sententias procedendi posestat, cōferre: & prout negotiorū qualitas hoc exposita.

Forma alia ad hoc idem.

B Rater N. ordinis Prædicatorum, &c. Venerabili & religioso viro fratri N. ordinis talis: Salutem in auctore & conseruatorē fidei, &c.

C VVM Per absentia heretice peruerstatis Inquisitorum, diabolica suggestione in locis pluribus experiamus sapissime catholique fidei cōtra suboriri, qua per eorum præsentiam validus extirpantur: Nos qui sumus arduis negotijs plurimis sanctæ fidei in præsentiarū taliter occupati, quod ad tale diœcesim quoad præfens, accede re commode nō valemus: Idcirco vobis de causa zelo, scientia, & discretione fiduciam getimus in Domino pleniorē in negotio fidei, infra talē diœcesim cōmittimus plenarie vices nostras, donec ad nos duxerimus reuocandas, semper dumtaxat nobis diffinitiua sententia reseruata. In eiusmodi missionis testimonium, sigillum nostrum damus præsentibus apponendum. Datum, &c.

COMMENT. X.

D Q Voniā inter ministros Inquisitorum Proxipem locum sibi videntur commissarii seu Vicarii corum, quos rbi occasio postulauerit, posseunt & debent instituire, vt multis Pontificis scriptis continetur, & docet copiose Eymericus infra q. 13. & seq. ideo nunc quomodo instituuntur & quā habeant autoritatem docet vñq; ad tū. De sermone generali habendo, quicquid autem ad hanc tractationē attinet, copiose dicenus cum Eymericus infra q. 13. & multis sequentibus; nunc præticam in tali negotio seruandam consideremus. a. Committentes vobis plenarie & expresse, quatenus denuntiationes & informationes, &c. Que hoc loco commemorat Eymericus posse Inquisidores Vicarii suis cōmittere, explorari iuriis ejus, & vt commissi. §. commitendi, de hæret. lib. 6. concessione etiam apertius Urbanus iiiij. rescripto quodā incipiente: Licer ex omnibus, in hac verba: Vi ergo commissi vobis officij debitum utilius & liberius exequamini, commitendi citationes, taliū examinationes, cum de huiusmodi criminis ac ipsius circumstantijs duxeritis inquirendum, & de nuntiationes sententiārum, quas in quoslibet hac de causa tuleritis, &c. plenam cōmitimus facultatem. hæc ibi tradit Gondifalnuſ tract. de hæret. q. 7. nu. 13. Bernardus Comensis in lucerna verbo, inquisitor. §. 2. & Ioannes Rojas tract. de hæret. par. 2. num. 429. atque hoc iure communi observari vere testatur Umbertus in opere judiciali, verbo, Inquisitor, nu. 5. & verbo, Vicarius, nu. 1. Docet.